

PROCOLO: 2023033152

PREGÃO PRESENCIAL: 026/2023

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de uniformes profissionais, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023033152**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **026/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **PIRES OLIVEIRA CONFECÇÕES LTDA**
CNPJ: 38.756.034/0001-83

LOTE – 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
01	BERMUDA PROFISSIONAL EM TACTEL PARA ENCANADORES COR AZUL ROYAL. TAMANHO P.	160	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 3.120,00
02	BERMUDA PROFISSIONAL EM TACTEL PARA ENCANADORES COR AZUL ROYAL. TAMANHO M.	200	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

03	BERMUDA PROFISSIONAL EM TACTEL PARA ENCANADORES COR AZUL ROYAL. TAMANHO G.	400	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
04	BERMUDA PROFISSIONAL EM TACTEL PARA ENCANADORES COR AZUL ROYAL. TAMANHO GG.	200	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
05	BERMUDA PROFISSIONAL EM TACTEL PARA ENCANADORES COR AZUL ROYAL. TAMANHO 3G.	100	UNIDADE	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
VALOR TOTAL DO LOTE →					R\$ 20.699,00

VALOR TOTAL: R\$ 20.699,00 (vinte mil seiscientos e noventa e nove reais).

LOTE – 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO unitário R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
16	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR AZUL CÉU, COM SILK PEQUENO NA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO P.	260	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 4.654,00
17	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR AZUL CÉU, COM SILK PEQUENO NA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO M.	500	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
18	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR AZUL CÉU, COM SILK PEQUENO NA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO G.	560	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 10.080,00
19	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR AZUL CÉU, COM SILK PEQUENO NA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO GG.	340	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 6.120,00
20	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR AZUL CÉU, COM SILK PEQUENO NA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO 4G (EQUIVALENTE AO N. 60)	200	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
21	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM SILK PEQUENO NA FRENTE DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO P.	200	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
22	CAMISETA MANGA LONGA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM SILK PEQUENO NA FRENTE DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO M.	200	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 4.000,00
23	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM SILK PEQUENO NA FRENTE DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO M.	300	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
24	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM SILK PEQUENO NA FRENTE DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO G.	200	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
25	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM SILK PEQUENO NA FRENTE DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO GG.	80	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 1.140,00
26	CAMISETA MANGA CURTA, EM TECIDO DE MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE) NA COR BRANCA, COM SILK PEQUENO NA FRENTE DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO 4G (EQUIVALENTE AO NÚMERO 60).	120	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
27	CAMISETA MANGA LONGA, COM FAIXA REFLEXIVA VERDE E CINZA, BOLSO ACIMA DA FAIXA, GOLA ALTA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), NA COR AZUL CÉU, NO BOLSO E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO P.	160	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
28	CAMISETA MANGA LONGA, COM FAIXA REFLEXIVA VERDE E CINZA, BOLSO ACIMA DA FAIXA, GOLA ALTA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), NA COR AZUL CÉU, NO BOLSO E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO M.	200	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
29	CAMISETA MANGA LONGA, COM FAIXA REFLEXIVA VERDE E CINZA, BOLSO ACIMA DA FAIXA, GOLA ALTA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), NA COR AZUL CÉU, NO BOLSO E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO G.	160	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
30	CAMISETA MANGA LONGA, COM FAIXA REFLEXIVA VERDE E CINZA, BOLSO ACIMA DA FAIXA, GOLA ALTA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), NA COR AZUL CÉU, NO BOLSO E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE. TAMANHO GG.	60	UNIDADE	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00
VALOR TOTAL DO LOTE →					R\$ 71.389,00

VALOR TOTAL: R\$ 71.389,00 (setenta e um mil trezentos e oitenta e novo reais).

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

LOTE – 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
31	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 38.	200	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
32	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 40.	300	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
33	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 42.	400	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
34	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 44.	300	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
35	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 46.	300	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
36	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 48.	300	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
37	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 50.	160	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 6.320,00
38	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 52.	160	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 6.320,00
39	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 54.	80	UNIDADE	R\$ 40,96	R\$ 3.276,90
40	CALÇA JEANS PROFISSIONAL TECIDO 110Z (95% ALGODÃO - NO MÍNIMO + ELASTANO), CORTE BÁSICO, LEVEMENTE ACINTURADA, COM CÔS E PASSANTES (PARA CINTO), COM 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM O LOGOTIPO PEQUENO DA SAE BORDADO NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. COR DE REFERÊNCIA JEANS AZUL. TAMANHO 56.	60	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 2.370,00
VALOR TOTAL DO LOTE →					R\$ 88.136,90

VALOR TOTAL: **R\$ 88.136,90 (oitenta e oito mil cento e trinta e seis reais e noventa centavos).**

LOTE – 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
------	-----------	------	-------------------	--------------------------------	----------------------------------

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

41	UNIFORME ELETRICISTA NR10 - RISCO 2 (II) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO - COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA - COR CINZA E FAIXAS REFLEXIVA AMARELAS. TAMANHO P CAMISA: 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFELTIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMAS); FECHAMENTO RONTAL EM BOTÕES COM SITA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, E BORDADO LOGOTIPO DA SAE; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETA NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMAS); MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASIEROS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.	56	CONJUNTO	R\$ 274,70	R\$ 15.383,20
42	UNIFORME ELETRICISTA NR10 - RISCO 2 (II) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO - COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA - COR CINZA E FAIXAS REFLEXIVA AMARELAS. TAMANHO M CAMISA: 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFELTIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMAS); FECHAMENTO RONTAL EM BOTÕES COM SITA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA), ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, E BORDADO LOGOTIPO DA SAE; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETA NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMAS); MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASIEROS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.	80	CONJUNTO	R\$ 274,70	R\$ 21.976,00
43	UNIFORME ELETRICISTA NR10 - RISCO 2 (II) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO - COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA - COR CINZA E FAIXAS REFLEXIVA AMARELAS. TAMANHO G CAMISA: 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFELTIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMAS); FECHAMENTO RONTAL EM BOTÕES COM SITA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE, (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, E BORDADO LOGOTIPO DA SAE; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETA NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMAS); MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASIEROS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.	80	CONJUNTO.	R\$ 274,70	R\$ 21.976,00
44	UNIFORME ELETRICISTA NR10 - RISCO 2 (II) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO - COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA - COR CINZA E FAIXAS REFLEXIVA AMARELAS. TAMANHO GG CAMISA: 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFELTIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMAS); FECHAMENTO RONTAL EM BOTÕES COM SITA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, E BORDADO LOGOTIPO DA SAE; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETA NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMAS); MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASIEROS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.	80	CONJUNTO.	R\$ 274,70	R\$ 21.976,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

45	UNIFORME ELETRICISTA NR10 - RISCO 2 (II) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO - COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA - COR CINZA E FAIXAS REFLEXIVA AMARELAS. TAMANHO 3G CAMISA: 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMAS); FECHAMENTO RONTAL EM BOTÕES COM SITA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, E BORDADO LOGOTIPO DA SAE; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETA NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMAS); MEIO ELÁSTICO NO CÔS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASIEROS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.	40	CONJUNTO.	R\$ 274,70	R\$ 10.988,00
46	UNIFORME ELETRICISTA NR10 - RISCO 2 (II) COM PROTEÇÃO PARA ARCO-ELÉTRICO E FOGO REPENTINO - COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA - COR CINZA E FAIXAS REFLEXIVA AMARELAS. TAMANHO 4G (EQUIVALENTE AO NÚMERO 60) CAMISA: 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMAS); FECHAMENTO RONTAL EM BOTÕES COM SITA; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13 CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA, E BORDADO LOGOTIPO DA SAE; COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETA NOS PONTOS VULNERÁVEIS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD2 (290 G/M2); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMAS); MEIO ELÁSTICO NO CÔS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS; FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA; DOIS BOLSOS FRONTAIS; DOIS BOLSOS TRASIEROS; ATPV 10,9 CAL/CM2; COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA.	24	CONJUNTO.	R\$ 274,99	R\$ 6.599,76
VALOR TOTAL DO LOTE → R\$ 98.899,00					

VALOR TOTAL: R\$ 98.899,00 (noventa e oito mil oitocentos e noventa e nove reais).

LOTE - 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO unitário R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
47	JALECO PARA LABORATÓRIO, TIPO GUARDA PÓ, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO, TODO EM TECIDO BRIM LEVE (100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, CORTE RETO, COM 1 (UM) BOLSO NO PEITO COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE E MAIS DOIS BOLSOS LATERAIS. COMPRIMENTO TOTAL DE 115CM. TAMANHO P.	80	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00
48	JALECO PARA LABORATÓRIO, TIPO GUARDA PÓ, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO, TODO EM TECIDO BRIM LEVE (100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, CORTE RETO, COM 1 (UM) BOLSO NO PEITO COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE E MAIS DOIS BOLSOS LATERAIS. COMPRIMENTO TOTAL DE 115CM. TAMANHO M.	120	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00
49	JALECO PARA LABORATÓRIO, TIPO GUARDA PÓ, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO, TODO EM TECIDO BRIM LEVE (100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, CORTE RETO, COM 1 (UM) BOLSO NO PEITO COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE E MAIS DOIS BOLSOS LATERAIS. COMPRIMENTO TOTAL DE 115CM. TAMANHO G.	120	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00
50	JALECO PARA LABORATÓRIO, TIPO GUARDA PÓ, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO, TODO EM TECIDO BRIM LEVE (100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, CORTE RETO, COM 1 (UM) BOLSO NO PEITO COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE E MAIS DOIS BOLSOS LATERAIS. COMPRIMENTO TOTAL DE 115CM. TAMANHO GG.	120	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00
51	JALECO PARA LABORATÓRIO, TIPO GUARDA PÓ, COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NO PUNHO, TODO EM TECIDO BRIM LEVE (100% ALGODÃO), NA COR BRANCA, CORTE RETO, COM 1 (UM) BOLSO NO PEITO COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE E MAIS DOIS BOLSOS LATERAIS. COMPRIMENTO TOTAL DE 115CM. TAMANHO 3G.	40	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

52	JALECO MANGA LONGA, EM TECIDO BRIM LEVE, COR AZUL ROYAL, COM TRÊS BOLSOS, TALA TRASEIRA, TALA PARA BOTÕES, ELÁSTICO NA MANGA, SILK PEQUENO NO BOLSO DA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE, COM FAIXA REFLEXIVA NA COR VERDE E CINZA. TAMANHO P.	500	UNIDADE	R\$	53,00	R\$ 26.500,00
53	JALECO MANGA LONGA, EM TECIDO BRIM LEVE, COR AZUL ROYAL, COM TRÊS BOLSOS, TALA TRASEIRA, TALA PARA BOTÕES, ELÁSTICO NA MANGA, SILK PEQUENO NO BOLSO DA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE, COM FAIXA REFLEXIVA NA COR VERDE E CINZA. TAMANHO M.	600	UNIDADE	R\$	53,00	R\$ 31.800,00
54	JALECO MANGA LONGA, EM TECIDO BRIM LEVE, COR AZUL ROYAL, COM TRÊS BOLSOS, TALA TRASEIRA, TALA PARA BOTÕES, ELÁSTICO NA MANGA, SILK PEQUENO NO BOLSO DA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE, COM FAIXA REFLEXIVA NA COR VERDE E CINZA. TAMANHO G.	700	UNIDADE	R\$	53,00	R\$ 37.100,00
55	JALECO MANGA LONGA, EM TECIDO BRIM LEVE, COR AZUL ROYAL, COM TRÊS BOLSOS, TALA TRASEIRA, TALA PARA BOTÕES, ELÁSTICO NA MANGA, SILK PEQUENO NO BOLSO DA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE, COM FAIXA REFLEXIVA NA COR VERDE E CINZA. TAMANHO GG.	500	UNIDADE	R\$	53,00	R\$ 26.500,00
56	JALECO MANGA LONGA, EM TECIDO BRIM LEVE, COR AZUL ROYAL, COM TRÊS BOLSOS, TALA TRASEIRA, TALA PARA BOTÕES, ELÁSTICO NA MANGA, SILK PEQUENO NO BOLSO DA FRENTE E GRANDE NAS COSTAS DO LOGOTIPO DA SAE, COM FAIXA REFLEXIVA NA COR VERDE E CINZA. TAMANHO 4G (EQUIVALENTE AO N. 60)	120	UNIDADE	R\$	52,98	R\$ 6.358,50
VALOR TOTAL DO LOTE →						R\$ 153.698,50

VALOR TOTAL: R\$ 153.698,50 (cento e cinquenta e três mil seiscientos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE – 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO unitário R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
57	CALÇA OPERACIONAL, EM TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M2, NA COR AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO TRASEIRO, CÔS COM PASSANTES PARA CINTO, FAIXA REFLEXIVA NAS BARRAS NA COR VERDE E CINZA, 2 (DOIS) BOLSOS DIANTEIROS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM REFORÇO NO GAVIÃO, COXA E JOELHO, COSTURADA E REFORÇADA, ZIPER E BOTÃO REFORÇADO. TAMANHO P.	500	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
58	CALÇA OPERACIONAL, EM TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M2, NA COR AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO TRASEIRO, CÔS COM PASSANTES PARA CINTO, FAIXA REFLEXIVA NAS BARRAS NA COR VERDE E CINZA, 2 (DOIS) BOLSOS DIANTEIROS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM REFORÇO NO GAVIÃO, COXA E JOELHO, COSTURADA E REFORÇADA, ZIPER E BOTÃO REFORÇADO. TAMANHO M.	600	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 31.800,00
59	CALÇA OPERACIONAL, EM TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M2, NA COR AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO TRASEIRO, CÔS COM PASSANTES PARA CINTO, FAIXA REFLEXIVA NAS BARRAS NA COR VERDE E CINZA, 2 (DOIS) BOLSOS DIANTEIROS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM REFORÇO NO GAVIÃO, COXA E JOELHO, COSTURADA E REFORÇADA, ZIPER E BOTÃO REFORÇADO. TAMANHO G.	700	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 37.100,00
60	CALÇA OPERACIONAL, EM TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M2, NA COR AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO TRASEIRO, CÔS COM PASSANTES PARA CINTO, FAIXA REFLEXIVA NAS BARRAS NA COR VERDE E CINZA, 2 (DOIS) BOLSOS DIANTEIROS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM REFORÇO NO GAVIÃO, COXA E JOELHO, COSTURADA E REFORÇADA, ZIPER E BOTÃO REFORÇADO. TAMANHO GG.	500	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
61	CALÇA OPERACIONAL, EM TECIDO BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 260 G/M2, NA COR AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO TRASEIRO, CÔS COM PASSANTES PARA CINTO, FAIXA REFLEXIVA NAS BARRAS NA COR VERDE E CINZA, 2 (DOIS) BOLSOS DIANTEIROS E 2 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS, COM REFORÇO NO GAVIÃO, COXA E JOELHO, COSTURADA E REFORÇADA, ZIPER E BOTÃO REFORÇADO. TAMANHO 4G (EQUIVALENTE AO N. 60)	120	UNIDADE	R\$ 42,46	R\$ 5.095,90
VALOR TOTAL DO LOTE →					R\$ 126.995,90

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

VALOR TOTAL: R\$ 126.995,90 (cento e vinte e seis mil novecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

- SERITEX SILK TEXTIL LTDA**
CNPJ: 04.970.395/0001-06


LOTE – 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Unidade de Medida	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R\$ (mês)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$ (12 meses)
06	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO P.	120	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 6.091,20
07	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO M.	160	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 8.121,60
08	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO G.	300	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 15.228,00
09	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO GG.	120	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 6.091,20
10	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO 4 G (EQUIVALENTE AO N. 60)	60	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 3.045,60
11	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO P.	120	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 6.091,20
12	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO M.	160	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 8.121,60
13	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO G.	200	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 10.152,00
14	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO GG.	60	UNIDADE	R\$ 50,76	R\$ 3.045,60
15	CAMISA SOCIAL MANGA LONGA, EM TECIDO NATURAL BLEND (73% ALGODÃO E 237 % POLIÉSTER), COM BOLSO, NA COR AZUL LAVANDA E COM BORDADO PEQUENO DO LOGOTIPO DA SAE NO BOLSO. TAMANHO 4 G (EQUIVALENTE AO N. 60)	20	UNIDADE	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE →					R\$ 66.998,00

VALOR TOTAL: R\$ 66.998,00 (sessenta e seis mil novecentos e noventa e oito reais).

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 626.816,30 (seiscentos e vinte e seis mil oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos).

Catalão/GO, aos 10 dias do mês de novembro de 2023.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
 Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE